МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №100»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

ПРИКАЗ

«19» мая 2023г.       №170-О

г.Саратов

О мероприятиях по итогам Всероссийских проверочных работ

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью повышения эффективности

реализации основных образовательных программ начального общего и

основного общего образования по итогам проведения в МОУ «СОШ №100»

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) за 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества образования в

школе по итогам ВПР согласно Приложению №1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Чураковой Е.В.:

2.1. проконтролировать выполнение мероприятий плана, указанного в

пункте 1 настоящего приказа;

2.2. организовать информирование родителей об итогах ВПР на

родительских собраниях и ознакомить с мероприятиями плана, указанного в

пункте 1 настоящего приказа;

2.3. включить мероприятия плана, указанного в пункте 1 настоящего

приказа, в график мероприятий ВСОКО на 2023/24 учебный год.

3. Руководителям методических объединений Иляскиной Н.В.,

Злобновой Л.Н., Мироновой Т.А., Родионовой С.В.:

3.1. сформировать предложения по повышению квалификации и обмену

опытом учителей с целью повышения уровня усваиваемости образовательных

программ обучающимися, развитию у них универсальных учебных действий;

3.2. скорректировать темы заседаний методических объединений с

учетом результатов ВПР.

4. Атясовой У.С., специалисту по кадрам ознакомить с данным приказом

указанных в нём лиц в день его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор       А.В. Семенов

Ознакомлен(а):

Приложение №1

к приказу №170-О от 19.05.2023

№

п/п

Мероприятие Ответственный Срок

исполнения

1 Скорректировать рабочие программы

по биологии и географии с целью

увеличения времени, отводимого на

практические и лабораторные работы

Заместитель директора

по УР Чуракова Е.В.

25.08.2023

2 Контролировать, как учителя

организуют работу на уроках русского

языка и математики с учащимися

группы риска

Весь год

3 Разработать план мероприятий по

ликвидации низких результатов

изучения отдельных тем с учетом

итогов проверочных работ

Руководитель ШМО

предметов

гуманитарного цикла

Миронова Т.А.

руководитель ШМО

предметов естественного

цикла Родионова С.В.

руководитель ШМО

учителей начальных

классов Иляскина Н.В.

руководитель ШМО

учителей иностранного

языка Злобнова Л.Н.

25.08.2023

		2023-10-17T20:12:05+0400
	МОУ "СОШ № 100"